
 

 

 

 

 
 

 

  
 

   
 
 
 
 

 

 
  

  
 

� ��

 
 

1. čtení:  Sk�8,5-8.14-17 ���������2. čtení:�1�Petr�3,15-18�����
Ev.:�Jan�14,15-21�

�

Žl�66���Jásejte Bohu, všechny země! 
 

Kapka rosy z Božího slova:� Pán Ježíš nám přislibuje Ducha pravdy. Ten už 
přebývá i v mém srdci. Přesto mám stále znovu prosit o to, aby mě nově 
a hlouběji obdarovával.   

 

Mam i n k ám   
             

 

       Chvála Kristu. 

Bratři a sestry, na druhou květnovou neděli 

připadá Den matek. Proto všichni svorně my, 

synové i dcery, jim popřejme a poděkujme, za 

ty již zesnulé se pomodleme a zapalme jim na 

hrobě svíci. Ať jim Pán odplatí životem 

věčným za vše, co pro své děti a nejen pro ně 

udělaly.  

Čtvrté Boží přikázání nám ukládá, abychom 

měli v úctě své rodiče. Oni nám předali život, 

šatili a živili nás, vychovali a dál životem 

doprovázeli či doprovázejí. Měli a mají své 

chyby, jako je každý máme. Možná nás v 

životě svým jednáním či slovem nějak 

zranili… Mnoho dobrého, ale i zlého se toho 

může přihodit v rodinách. Proto i každá rodina 

je volána k obrácení a aby činila pokání. 

Nemusí to být sedě v popelu a s žíni-cí na sobě, ale jednoduše „v pokoře“. 

Vyjádřením této „ctnosti kajících“ jsou pak ta slova, která papež František uvedl ve 

své posynodální apoštolské exhortaci o lásce v rodině: „V rodině se musí nutně 

užívat tři slova. Chci je zopakovat. Tři slova: dovol, děkuji a promiň. To jsou tři 

Ročník XVIII.       14. květen 2023      Číslo 20.        6. neděle velikonoční

 

Zpravodaj farností Hustopeče nad Bečvou, Špičky, Černotín a Bělotín 



klíčová slova! Rodina, ve které se namísto neomalenosti žádá o dovolení, namísto 

sobeckého jednání se děkuje a ve které ten její člen, který zjistí, že učinil něco 

nepěkného, umí požádat o odpuštění, taková rodina potom žije v pokoji a radosti. 

Nebuďme skoupí v užívání těchto slov, buďme štědří v jejich každodenním 

opakování, protože existuje mlčení, které tíží, někdy i v rodině, mezi manželi, mezi 

rodiči a dětmi, mezi sourozenci, avšak vhodná slova, řečená ve správnou chvíli, 

chrání a živí lásku každý den.“ 

Požehnání tedy dnes putuje k maminkám, ale i k tatínkům a celým rodinám 

P. Václav Fojtík 
    

Víš, jaké gesto vždycky dělá Panna Maria? 
 

Panna Maria málo mluví, hodně naslouchá a uchovává ve svém srdci (srov. 
Lk 2,19). To jsou tři postoje Panny Marie: málo mluvit, hodně naslouchat a střežit 
v srdci. A těch několik případů, kdy promluví, přináší výraznou stopu. Například 
v Janově evangeliu je velmi krátká věta, kterou pronesla Maria a která je poselstvím 
pro křesťany všech dob: „Udělejte všechno, co vám Ježíš řekne“ (srov. 2,5). 

Jednou jsem slyšel jednu velmi dobrou, velmi zbožnou stařenku, která 
nestudovala teologii, nic. Byla velmi jednoduchá. A ona mi řekla: 

„Víš, jaké gesto vždycky dělá Panna Maria?“ 
„Nevím: hýčká tě, volá tě...?“ 
„Ne: gesto, které Panna Maria dělá, je toto [papež ukazuje prstem]“. 
Nerozuměl jsem: „Co to znamená?“ 
„Vždycky ukazuje na Ježíše“. 
Panna Maria si nic nebere pro sebe, ona ukazuje na Ježíše. Dělejte to, co vám 

říká Ježíš: taková je Panna Maria. Maria ví, že Bůh promlouvá k srdci každého 
z nás, a žádá nás, abychom toto slovo proměnili v činy a rozhodnutí. Dokázala to víc 
než kdokoli jiný a ve skutečnosti je přítomna v zásadních okamžicích Ježíšova 
života, zejména v nejvyšší hodině smrti na kříži. 

Z promluvy papeže Františka na generální audienci 
 

O pokoře, pokoji a odevzdanosti 
 

   Nehleď příliš na to, je-li kdo s tebou nebo proti tobě, ale svým konáním dbej o to, 
aby ve všem, co činíš, byl s tebou Bůh. Měj dobré svědomí, a Bůh tě bezpečně 
ochrání. Neboť komu bude chtít Bůh být nápomocen, tomu ničí zvrácenost 
neuškodí. Dovedeš-li mlčet a trpět, nepochybně uzříš pomoc Páně. On ví, kdy a jak 
tě vysvobodit, a proto se máš odevzdat jemu. Je záležitostí Boha, aby pomáhal 
a vysvobozoval z jakéhokoli zmatku. Často velice prospívá k uchování větší 
pokory, když druzí znají a kárají naše chyby. 

     Umí-li se člověk sám pro své chyby ponížit, snadno si usmíří jiné a lehko 
uspokojí ty, kdo se na něj hněvají. Pokorného Bůh chrání a vysvobozuje, pokorného 
miluje a utěšuje, k pokornému se sklání; pokornému dává hojnou milost a po jeho 
ponížení jej pozvedá k slávě. Pokornému odhaluje svá tajemství a sladce ho k sobě zve 
a přitahuje. Je-li pokorný zmaten, neztrácí klid, neboť je zakotven v Bohu, a ne ve světě. 
     Nemysli si, žes v duchovním životě sebeméně pokročil, pokud se necítíš být 
horší než všichni ostatní. Udržuj v pokoji nejprve sebe, a teprve potom můžeš 



přivádět k pokoji jiné. Pokojný člověk je prospěšnější nežli sebelepší učenec. 
Vášnivý člověk i dobré věci obrací ve zlé a snadno uvěří, že dobré je zlé. 
     Člověk dobrý a pokojný obrací všechno k dobrému. Kdo žije opravdu v pokoji, 
nikoho nepodezírá. Kdo však je nespokojený a podrážděný, tím zmítají nejrůznější 
podezření; sám nedojde klidu a nestrpí, aby měli klid druzí. Často řekne, co by říkat 
neměl, a opomene, z čeho by měl větší užitek. Rozvažuje, co je povinností druhých, 
a zanedbává své povinnosti. Proto se nejdřív s horlivostí starej o sebe, a potom 
můžeš spravedlivě horlit vůči svému bližnímu. 
     Své skutky umíš omlouvat a přikrašlovat dobře, ale omluvy jiných přijímat 
nechceš. Správnější by bylo sebe obviňovat a svého bratra omlouvat. Chceš-li, aby 
tě druzí snášeli, snášej i ty je. 

Z knihy Následování Krista 
 
 

KÓD PRO DARY NA OPRAVU KOSTELA 

 

Bankovní účet farnosti, zřízený pouze pro účely oprav hustopečského kostela: 
296308046/0300. 

Všem�dárcům�Pán�Bůh�zaplať.�Svatá�Anežko,�oroduj�za�nás!�
 
 

Ohlášky: 
 Na tuto neděli máme ve farnosti zapůjčeny ostatky sv. patera Pia z Pietrelciny. 

Budou přítomny v kostele při nedělních bohoslužbách a na závěr večerní 
eucharistické adorace, tj. ve 20:00 h. je bude možno také soukromě uctít. 

 U příležitosti dne výročí narození Jana Pavla II. přijměte pozvání do kina ve 
Valašském Meziříčí ve čtvrtek 18. 5. v 19:30 h na film Katedrála. Katedrála je 
neuvěřitelný, ale pravdivý portrét muže, jenž bez jakéhokoli architektonického 
vzdělání postavil chrám velký jako Sagrada Família. Jde o silný dokument 
o odhodlání a víře. Vstupné 120 Kč. 

 Příprava na první svaté přijímání bude při mši svaté ve čtvrtek v 17:30 v Bělotíně 
a při mši svaté v pátek v 18:00 v Hustopečích. 

 V sobotu v 9:00 h. proběhne v hustopečském kostele první svatá zpověď a nácvik 
dětí k prvnímu svatému přijímání. 

 Květen je měsíc Panny Marie a májových pobožností. Májové pobožnosti budou 
v Hustopečích ve středu v 19:00 h. V Porubě v kapli budou bývat vždy v neděli od 18 h. 

 Během měsíce května rád navštívím rodiny naší farnosti ke společné modlitbě 
růžence. Přes týden můžu zpravidla okolo 19 hod. 

 Farní tábor pro děti ve věku od 7 do 15 let proběhne ve dnech 31. 7. – 6. 8. 2023 
na faře v Potštátu. Kapacita ubytování je omezena, proto budou upřednostněni ti 
zájemci, kteří se přihlásí dříve. Přihlášky si můžete vzít na stolečku v kostele. 
Vyplněnou ji pak předejte P. Václavovi nebo Dáši Jakešové. Přihlášky, prosím, 
nevhazujte do poštovní schránky a odevzdejte do konce května. Cena tábora je 2.000,-Kč. 

 V pátek 19. 5. začíná novéna k Duchu Svatému před slavností Seslání Ducha Svatého. 



POŘAD BOHOSLUŽEB 
od 14. 5. do 21. 5. 2023 

 
 

 

Liturgický 
kalendář 

Místo Čas Úmysl mše svaté 

6. neděle velikonoční

14. 5. 
 

Sbírka na 
pronásledované 

křesťany 

Hustopeče 8:00 
Za † Boženu Stoklasovou, manžela, 2 syny, 
zetě, Ladislava Chylu, rodiče a živé rodiny 

Špičky 9:30 Za † syna Tomáše, manžela Jiřího a rodiče 
Schneiderovy a živou rodinu 

Nejdek 11:00 Za živé a † farníky a občany Nejdku 

Hustopeče 19:00 (tichá) eucharistická adorace 

Pondělí  
15. 5.  
sv. Žofie 

Heřmanice 17:30 
Za živou a † rodinu Šlosarovu, Dorazilovu, 
Pavlíkovu a Škrabákovu 

Úterý
16. 5.  
sv. Jana 

Nepomuckého, svátek 

   

Středa
17. 5.  

sv. Paschal Baylon 
Černotín 17:30 

Na poděkování za přijatá dobrodiní  
a za živou rodinu 

Čtvrtek  
18. 5. 

Nanebevstoupení 

Páně, slavnost 

Bělotín 16:30 Na úmysl dárce 

Hustopeče 18:00 Za Ladislava a Zdenku Lopourovy, dceru 
Marii, syna Ladislava a snachu Květoslavu 

Pátek  
19. 5. 

sv. Petr Celestýn 
Hustopeče 18:00 

Za Valentina a Miladu Gregorkovy, dceru 
Evu a zetě, živou a † rodinu Gregorkovu, 
Dudovu a Černochovu 

Sobota  
20. 5. 

sv. Klement M. 
Hofbauer 

Hustopeče 13:30 Mše svatá za sedmdesátníky 

Špičky  17:30 Za živé a † farníky 

7. neděle velikonoční

21. 5. 

Černotín 8:00 
Za † Josefa Plesníka, Vladimíra Rýpara, 
Zdeňka a Františku Malíkovy, synovce, 
rodiče, živou rodinu a dvo 

Hustopeče  10:00 Za děti, které přistoupí k 1. sv. přijímání  
a jejich rodiče a sourozence 

Hustopeče 19:00 (tichá) eucharistická adorace 
 

 

Tel. na faru:  mobil: 733 741 614 
E-mail: fahustopecenb@ado.cz 

https://www.ihustopece.cz/farnost/ 


